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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CAPÍTULO I

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Recursos
Financiamiento 1.8
Fondos de terceros declarados por Ley
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 1

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Recurso y Destino
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 1: Análisis por Recurso y Destino
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley 

1
INGRESOS TRIBUTARIOS

1

2

5

impuestos directos

impuestos indirectos

contribuciones a la seguridad social

1

1

1

impuestos sobre la renta y utilidades

impuestos sobre bienes y servicios

2

2

3

de las personas físicas

selectivos sobre bienes y servicios

s/el uso de bienes o licencias p/realizar 
actividades

 03

 04

 01

impuesto a las retribuciones 
personales

impuesto sobre el transporte

licencias comerciales y 
profesionales

Capítulo:

Clase:

Clase:

Clase:

Sección:

Sección:

Sección:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

1

1

1

2

2

1

1

1

2

2

3

Recurso Denominación

                   0

                   0

                   0

 803.918.511

 5.241.433

 137.466.563

                   0

                   0

                   0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

FNV

Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD

Tr. dentro  Pto.

Total

 0

 0

 0

 803.918.511

 5.241.433

 137.466.563

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 803.918.511

 5.241.433

 137.466.563

 0

 0

 0

 803.918.511

 142.707.996

 1.661.712.044

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 803.918.511

 142.707.996

 1.661.712.044

 0

 0

 0

 803.918.511

 142.707.996

 1.661.712.044

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 803.918.511

 142.707.996

 1.661.712.044

 0  0
 0  0

 2.608.338.551

 803.918.511

 5.241.433

 137.466.563

 0

 0

 0

 2.608.338.551

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 1: Análisis por Recurso y Destino
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley 

1

contribuciones a la seguridad social

2

contribución de los empleados u 
obreros

 01 contribucion de los empleados u
obreros

Sección:

Grupo:

1 5 1 2

Recurso Denominación

                   0  1.661.712.044                   0

 0  0

FNV

Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD

Tr. dentro  Pto.

Total

 0  1.661.712.044 0

 0  0

 1.661.712.044

 0  0

 1.661.712.044

 0

 0

 0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 1: Análisis por Recurso y Destino
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley 

2
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1

4

9

ingresos no tributarios por venta de 
bienes y serv.

multas, sanciones y recargos

otros ingresos no tributarios

1

1

1

ingresos no tributarios por venta de 
bienes y servicios

multas y sanciones

6

9

1

sanidad

servicios varios

multas y sanciones

 01

 09

 01

servicios de hospitales

varios

multas y sanciones

Capítulo:

Clase:

Clase:

Clase:

Sección:

Sección:

Sección:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

2

2

2

1

1

4

1

1

1

6

9

1

Recurso Denominación

                   0

                   0

                   0

 158.710.437

 2.064.150.192

 193.716

                   0

                   0

                   0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

FNV

Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD

Tr. dentro  Pto.

Total

 0

 0

 0

 158.710.437

 2.064.150.192

 193.716

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 158.710.437

 2.064.150.192

 193.716

 0

 0

 0

 2.222.860.629

 193.716

 1.253.281.529

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.222.860.629

 193.716

 1.253.281.529

 0

 0

 0

 2.222.860.629

 193.716

 1.253.281.529

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.222.860.629

 193.716

 1.253.281.529

 0  0
 0  0

 3.476.335.874

 158.710.437

 2.064.150.192

 193.716

 0

 0

 0

 3.476.335.874

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 1: Análisis por Recurso y Destino
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley 

1

otros ingresos no tributarios

1

otros ingresos

 03 otros ingresos extraordinarios

Sección:

Grupo:

2 9 1 1

Recurso Denominación

                   0  1.253.281.529                   0

 0  0

FNV

Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD

Tr. dentro  Pto.

Total

 0  1.253.281.529 0

 0  0

 1.253.281.529

 0  0

 1.253.281.529

 0

 0

 0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 1: Análisis por Recurso y Destino
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley 

3
TRANSFERENCIAS

1

transferencias corrientes

1

2

del sector privado

del sector público

2

3

4

1

de instituciones sin fines de lucro

de empresas

del sector privado

de la administración nacional

 01

 01

 02

 01

 02

de instituciones sin fines de 
lucro

de empresas

del sector financiero

del sector privado

organismos con autonomía 
funcional

Capítulo:

Clase:

Sección:

Sección:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

3

3

4

1

Recurso Denominación

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 13.779.272

 3.393.919

 6.600.000

 123.129.197

 90.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

FNV

Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD

Tr. dentro  Pto.

Total

 0

 0

 0

 0

 13.779.272

 9.993.919

 123.129.197

 90.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13.779.272

 9.993.919

 123.129.197

 90.000.000

 0

 0

 146.902.388

 2.530.015.444

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 146.902.388

 2.530.015.444

 0  4.602.110.947 0

 0  0

 4.602.110.947

 0  0
 0  0

 4.602.110.947

 13.779.272

 3.393.919

 6.600.000

 123.129.197

 90.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 4.602.110.947

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 1: Análisis por Recurso y Destino
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley 

3

4

del sector externo

del sector público no estatal

2

5

2

1

de entes autónomos y serv. 
descentralizados

del sector publico

de autoridades supranacionales

persona pública no estatal

 01

 01

 01

 01

financieros

del sector publico

autoridades supranacionales

persona pública no estatal

Sección:

Sección:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

3

3

3

3

1

1

1

1

2

2

3

4

2

5

2

1

Recurso Denominación

                   0

                   0

                   0

                   0

 2.437.202.644

 2.812.800

 26.193.115

 1.899.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

FNV

Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD

Tr. dentro  Pto.

Total

 0

 0

 0

 0

 2.437.202.644

 2.812.800

 26.193.115

 1.899.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.437.202.644

 2.812.800

 26.193.115

 1.899.000.000

 0

 0

 26.193.115

 1.899.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 26.193.115

 1.899.000.000

 2.437.202.644

 2.812.800

 26.193.115

 1.899.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 1: Análisis por Recurso y Destino
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley 

5
ENDEUDAM.PÚBLICO E INCREM.DE
OTROS PASIVOS

3

prestamos

2

deuda externa

2

largo plazo

 53

 56

organismos multilaterales

instituciones financieras mixtas

Capítulo:

Clase:

Sección:

Grupo:

5

5

3

3

2

2

2

2

Recurso Denominación

Total General: 

                   0

                   0

 34.022.738.833

 1.619.278.238

                   0

                   0

 0

 0

 0

 0

FNV

Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD

Tr. dentro  Pto.

Total

 0  35.642.017.071 0

 0  0

 35.642.017.071

 0  35.642.017.071 0
 0  0

 35.642.017.071

 0  35.642.017.071 0

 0  0

 35.642.017.071

 0  0
 0  0

 35.642.017.071

                   0  46.328.802.443  46.328.802.443                   0

 0  0

 34.022.738.833

 1.619.278.238

 0

 0

 35.642.017.071

 0

 0

 0

 0

 0
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 2

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por  Organismo Recaudador
Inciso – Unidad Ejecutora
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 2: Análisis por Org.Recaudador: Inciso - Unidad Ejecutora. Tipo Recaudador Inciso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 05

 03

 04

 005

 007

 001

 033

 004

 005

 006

 007

 008

 009

 010

Dirección General Impositiva

Dirección Nacional de Aduanas

Dirección General de Secretaría 
de Estado

Dirección Nacional de Sanidad de 
las Fuerzas Armadas

Jefatura de Policía de Montevideo

Jefatura de Policía de Artigas

Jefatura de Policía de Canelones

Jefatura de Policía de Cerro Largo

Jefatura de Policía de Colonia

Jefatura de Policía de Durazno

Jefatura de Policía de Flores

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         803.918.511

         137.466.563

       1.253.281.529

       1.478.228.781

         302.953.231

           4.321.952

          55.225.020

           7.314.592

          10.870.685

           3.965.410

           1.321.800

         803.918.511

         137.466.563

       1.253.281.529

       1.478.228.781

         302.953.231

           4.321.952

          55.225.020

           7.314.592

          10.870.685

           3.965.410

           1.321.800

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

Inc. Uej.

                   0          941.385.074          941.385.074Total Grandes Recaudadores:                    0

                   0                    0

Denominación FNV
Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD
Tr. dentro  Pto.

Total

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 2: Análisis por Org.Recaudador: Inciso - Unidad Ejecutora. Tipo Recaudador Inciso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 04  011

 012

 013

 014

 015

 017

 018

 019

 020

 021

 022

 024

Jefatura de Policía de Florida

Jefatura de Policía de Lavalleja

Jefatura de Policía de Maldonado

Jefatura de Policía de Paysandú

Jefatura de Policía de Río Negro

Jefatura de Policía de Rocha

Jefatura de Policía de Salto

Jefatura de Policía de San José

Jefatura de Policía de Soriano

Jefatura de Policía de Tacuarembó

Jefatura de Policía de Treinta y 
Tres

Dirección Nacional de Bomberos

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          14.814.032

           6.193.805

          41.511.075

           3.317.521

           4.626.311

          15.124.625

           5.617.656

          18.742.602

           5.969.639

          14.450.456

           7.655.444

           3.858.732

          14.814.032

           6.193.805

          41.511.075

           3.317.521

           4.626.311

          15.124.625

           5.617.656

          18.742.602

           5.969.639

          14.450.456

           7.655.444

           3.858.732

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

Inc. Uej. Denominación FNV
Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD
Tr. dentro  Pto.

Total

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 2: Análisis por Org.Recaudador: Inciso - Unidad Ejecutora. Tipo Recaudador Inciso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 04

 09

 24

 026

 033

 034

 001

 024

Instituto Nacional de Rehabilitación

Guardia Republicana

Dirección Nacional de Asuntos 
Sociales

Dirección General de Secretaría

Dir. Gral. de Secretaría (M.E.F.)

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

           5.242.601

          54.878.272

       1.815.615.750

           7.994.114

      40.244.321.734

           5.242.601

          54.878.272

       1.815.615.750

           7.994.114

      40.244.321.734

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

Inc. Uej.

                   0       45.387.417.369       45.387.417.369Total Incisos:                    0

                   0                    0

Total General:                    0       46.328.802.443       46.328.802.443                   0

                   0                    0

Denominación FNV
Tr. fuera Pto. Tr. a Part.

Rtas. Grales. FLD
Tr. dentro  Pto.

Total

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 3

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis Organismo Beneficiario
Inciso - Unidad Ejecutora – Inciso Recaudador – Recurso
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 3: Análisis por: Org.Beneficiario: Inciso - U.Ejecutora. Inciso Recaudador - Recurso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Inc.Uej. Beneficiario Total
Recurso

 03

 03

 04

 04

 04

 04

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

291103040

291103041

291103042

151201001

211601003

211601004

211909068

211909068

211909068

211909068

reembolso misiones de paz ejército nacional art.88 ley 18.362

reembolso misiones de paz armada nacional art. 88 ley 18.362

reembolso misiones de paz fuerza aérea art.88 ley 18.362

contrib.personal sanidad ffaa

tickets de medicamentos y examenes - l.15851/43

servicios asistenciales y otros

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

       1.052.016.187

          13.880.849

         187.384.493

       1.319.518.344

         105.685.256

          53.025.181

         302.953.231

           4.321.952

          55.225.020

           7.314.592

Inc.Recaudador Importe 

       1.253.281.529

       1.478.228.781

         302.953.231

           4.321.952

          55.225.020

           7.314.592

 001

 033

 004

 005

 006

 007

Dirección General de Secretaría de Estado

Dirección Nacional de Sanidad de las Fuerzas Armadas

Jefatura de Policía de Montevideo

Jefatura de Policía de Artigas

Jefatura de Policía de Canelones

Jefatura de Policía de Cerro Largo

 03

 03

 04

 04

 04

 04

       1.253.281.529

       1.478.228.781

         302.953.231

           4.321.952

          55.225.020

           7.314.592

Denominación Total Recaud.
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 3: Análisis por: Org.Beneficiario: Inciso - U.Ejecutora. Inciso Recaudador - Recurso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Inc.Uej. Beneficiario Total
Recurso

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

211909068

211909068

211909068

211909068

211909068

211909068

211909068

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

          10.870.685

           3.965.410

           1.321.800

          14.814.032

           6.193.805

          41.511.075

           3.317.521

Inc.Recaudador Importe 

          10.870.685

           3.965.410

           1.321.800

          14.814.032

           6.193.805

          41.511.075

           3.317.521

 008

 009

 010

 011

 012

 013

 014

Jefatura de Policía de Colonia

Jefatura de Policía de Durazno

Jefatura de Policía de Flores

Jefatura de Policía de Florida

Jefatura de Policía de Lavalleja

Jefatura de Policía de Maldonado

Jefatura de Policía de Paysandú

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

          10.870.685

           3.965.410

           1.321.800

          14.814.032

           6.193.805

          41.511.075

           3.317.521

Denominación Total Recaud.
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 3: Análisis por: Org.Beneficiario: Inciso - U.Ejecutora. Inciso Recaudador - Recurso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Inc.Uej. Beneficiario Total
Recurso

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

211909068

211909068

211909068

211909068

211909068

211909068

211909068

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

           4.626.311

          15.124.625

           5.617.656

          18.742.602

           5.969.639

          14.450.456

           7.655.444

Inc.Recaudador Importe 

           4.626.311

          15.124.625

           5.617.656

          18.742.602

           5.969.639

          14.450.456

           7.655.444

 015

 017

 018

 019

 020

 021

 022

Jefatura de Policía de Río Negro

Jefatura de Policía de Rocha

Jefatura de Policía de Salto

Jefatura de Policía de San José

Jefatura de Policía de Soriano

Jefatura de Policía de Tacuarembó

Jefatura de Policía de Treinta y Tres

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

           4.626.311

          15.124.625

           5.617.656

          18.742.602

           5.969.639

          14.450.456

           7.655.444

Denominación Total Recaud.
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 3: Análisis por: Org.Beneficiario: Inciso - U.Ejecutora. Inciso Recaudador - Recurso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Inc.Uej. Beneficiario Total
Recurso

 04

 04

 04

 04

 09

 05

 24

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio del Interior

Ministerio de Turismo

Ministerio de Economía y Finanzas

Diversos Créditos

211909068

211909069

211909068

151201006

151201008

211909012

121204003

211909070

111203001

119101003

121301010

241101100

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

prod.vta.bienes o servs prestados por reclusos a100 l.17930

servicios especiales prestados por las jefaturas de policia

contribucion func./pasivos policiales a.86 y 87 l.13640

contrib.bienestar func./pasivos policiales dto 397/975

servicios varios

imp.pasajes fluviales a63 l.17555-96% min.turismo

prod.encuestas y tareas esp. min.turismo a bcu a200 l17930

impuesto emergencia sanitaria covid-19

adicional al iass ley n° 19.874 art 7 covid-19

incremento guia de transito decreto 223/020-covid 19

multas por incumplimiento covid-19 l.19932 a.3

           3.858.732

           5.242.601

          54.878.272

         342.128.330

              65.370

       1.473.422.050

           5.241.433

           2.752.681

         803.918.511

                   0

         137.466.563

             193.716

Inc.Recaudador Importe 

           3.858.732

           5.242.601

          54.878.272

       1.815.615.750

           7.994.114

         941.385.074

      40.244.321.734

 024

 026

 033

 034

 001

 024

Dirección Nacional de Bomberos

Instituto Nacional de Rehabilitación

Guardia Republicana

Dirección Nacional de Asuntos Sociales

Dirección General de Secretaría

Dir. Gral. de Secretaría (M.E.F.)

 04

 04

 04

 04

 09

 24

           3.858.732

           5.242.601

          54.878.272

       1.815.615.750

           7.994.114

      41.185.706.808

Denominación Total Recaud.
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Recursos - Cuadro 3: Análisis por: Org.Beneficiario: Inciso - U.Ejecutora. Inciso Recaudador - Recurso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Inc.Uej. Beneficiario Total

Total General: 

Recurso

 24 Diversos Créditos

311201009

311201011

311201013

311301018

311301019

311301021

311302006

311401001

312102012

312102013

312201021

312501001

313201054

313201055

314101030

314101031

314101032

532253099

532253121

532253201

532253203

532256001

donacion afuseu y caja mutua del serv.exterior del uruguay covid-19

donacion asociacion civil sistema b uruguay -covid 19

donacion asociacion civil sistema b uruguay inversiones-covid 19

donacion abscapco service center  covid-19

donacion sitio rural s.a covid-19

donación dank s.a covid-19

donacion bbva para hospitales de contingencia covid-19

donacion no modal sector privado fdo covid 19

donación camara de senadores fondo covid-19

donacion camara de representantes fondo covid-19

utilidades brou fdo covid 19

donacion no modal sector publico fdo covid 19

donacion caf-rou ayuda humanitaria covid-19

cooperacion fonplata ayuda humanitaria covid-19

utilidades cnd fdo covid 19

contribucion de personas publicas no estatales fdo covid 19

contribución inefop al covid-19 para subsidio monotributistas del mides

prést. bid-mi 3785/oc-ur prog.integral de seguridad ciudadana

prest. bid-mef 3365/oc-ur programa de posicionamiento estratégico 
intern.ii covid-19
prest.fonplata-ande programa de asistencia financiera a micro y 
pequeñas empresas covid-19
prest.bid-mef prog.global de credito para defensa del tejido productivo y el
empleo covid-19
prést. caf-rou "progr.apoyo a rou por emergencia pandemia covid-19

             764.245

             220.000

          12.795.027

             549.375

           2.625.044

             219.500

           6.600.000

         123.129.197

          45.000.000

          45.000.000

       2.437.202.644

           2.812.800

          17.489.200

           8.703.915

       1.000.000.000

         609.000.000

         290.000.000

          41.034.830

      29.807.204.003

         658.500.000

       3.516.000.000

       1.619.278.238

Inc.Recaudador Importe 

      46.328.802.443

 024 Dir. Gral. de Secretaría (M.E.F.) 24       41.185.706.808

Denominación Total Recaud.
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CAPÍTULO II

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Funcionamiento e Inversiones
Financiamiento 1.8
Fondos de terceros declarados por Ley
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 4

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Inciso
Consolidado
Funcionamiento e Inversiones

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Contaduría General de la Nación                                                                                                                                                                                                                      Página 33/84



 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Contaduría General de la Nación                                                                                                                                                                                                                      Página 34/84



Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento e Inversiones - Cuadro 4: Análisis por Inciso. Consolidado
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03

 04

 09

 24

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

Ministerio de Turismo

Diversos Créditos

   5.365.520.644

   2.495.402.772

      30.126.675

  38.362.350.928

   3.853.313.498

   2.233.080.670

       3.570.194

  38.362.350.928

   1.512.207.146

     262.322.102

      26.556.481

               0

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Denominación

Total General:        46.253.401.019       44.452.315.290        1.801.085.729
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 5

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Inciso
Funcionamiento
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 5: Análisis por Inciso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03

 04

 09

 24

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

Ministerio de Turismo

Diversos Créditos

   4.295.445.841

   2.381.996.217

      30.126.675

  38.188.899.248

   3.377.435.374

   2.162.521.709

       3.570.194

  38.188.899.248

     918.010.467

     219.474.508

      26.556.481

               0

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Denominación

Total General:        44.896.467.981       43.732.426.525        1.164.041.456

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Contaduría General de la Nación                                                                                                                                                                                                                      Página 39/84



 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Contaduría General de la Nación                                                                                                                                                                                                                      Página 40/84



Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 6

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Inciso – Programa
Funcionamiento
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 6: Análisis por Inciso - Programa
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03

 04

 09

 24

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

Ministerio de Turismo

Diversos Créditos

 300

 401

 440

 480

 402

 440

 460

 461

 463

 320

 401

Defensa Nacional

Red de asistencia e integración social

Atención Integral de la Salud

Ejecución de la Política Exterior

Seguridad social

Atención Integral de la Salud

Prevención y represión del delito

Gestión de la privación de libertad

Prevención y combate de fuegos y siniestros

Fortalecimiento de la base productiva de bienes y servicios

Red de asistencia e integración social

     533.634.810

   1.125.742.951

   1.517.873.430

   1.118.194.650

     209.900.000

   1.482.765.298

     664.857.167

       5.274.155

      19.199.597

      30.126.675

  38.188.899.248

     211.564.734

   1.106.457.916

   1.282.979.337

     776.433.387

     187.174.102

   1.449.722.147

     519.537.581

       2.229.147

       3.858.732

       3.570.194

  38.188.899.248

     322.070.076

      19.285.035

     234.894.093

     341.761.263

      22.725.898

      33.043.151

     145.319.586

       3.045.008

      15.340.865

      26.556.481

               0

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Prog. Denominación

Total General:        44.896.467.981       43.732.426.525        1.164.041.456

       Total Inciso           : 

       Total Inciso           : 

       Total Inciso           : 

       Total Inciso           : 

         918.010.467

         219.474.508

          26.556.481

                   0

       3.377.435.374

       2.162.521.709

           3.570.194

      38.188.899.248

       4.295.445.841

       2.381.996.217

          30.126.675

      38.188.899.248

 03

 04

 09

 24
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 7

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Objeto del Gasto – Auxiliar
Funcionamiento
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 031

 043

 057

 059

 072

 073

 074

 081

 082

 087

 111

 112

 114

 115

 119

 121

 122

 123

 010

 009

 012

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 002

 000

 000

 000

 000

 000

 001

 000

 000

Funciones Contratadas Ministerio del Interior A.96 L.18996

Encuestas-Tareas extraordinarias funcionarios públicos

Retribución aspirantes a ingresar a escalafón L

Sueldo anual complementario

Hogar constituído

Prima por nacimiento

Prestaciones por hijo

Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

Aporte patronal a FONASA

Alimentos para personas

Complemento canasta alimentaria COVID 19

Alimento para animales

Productos agroforestales y sus manufacturas

Materias primas agropecuarias y forestales

Otros productos alimenticios, agropecuarios, forestales

Hilados y telas

Hilados y telas COVID-19

Prendas de vestir

Confecciones textiles

     449.711.117

       3.593.325

      96.681.428

      39.305.616

         561.860

          10.550

         281.317

      94.336.935

       4.844.078

         335.110

      42.672.354

      79.721.022

         271.241

       2.273.475

           3.066

          36.640

      10.849.271

         172.521

      79.899.957

       5.398.467

 404.535.685

 1.053.727

 257.143

 30.575.455

 354.381

 10.550

 42.403

 83.620.536

 4.248.013

 51.620

 39.784.651

 79.721.022

 248.789

 1.949.633

 3.066

 36.469

 8.215.411

 172.521

 68.766.305

 2.285.467

 45.175.432

 2.539.598

 96.424.285

 8.730.161

 207.479

 0

 238.914

 10.716.399

 596.065

 283.490

 2.887.703

 0

 22.452

 323.842

 0

 171

 2.633.860

 0

 11.133.652

 3.113.000

 0

 1

Servicios Personales

Bienes de consumo

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

         122.393.376

          11.021.792

         119.505.673

           8.387.932

 2.887.703

 2.633.860

         689.661.336          524.749.513  164.911.823       Total por Grupo           :  

 111

 121

 0
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 124

 129

 131

 132

 133

 134

 135

 136

 139

 141

 142

 143

 145

 149

 151

 152

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 002

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 003

 004

 005

 006

 007

Cuero, pieles y similares

Otros productos textiles,de vestir art. de cuero o similares

Papeles de oficina

Productos de papel y cartón

Formularios , impresos  y similares

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y otras publicaciones

Especies timbradas y valoradas

Otros productos de papel, libros e impresos

Combustibles derivados del petróleo

Combustible aeronaves COVID-19

Electricidad

Supergas

Productos energéticos de origen vegetal

Otros productos energéticos

Lubricantes y otros derivados del petróleo

Productos medicinales y farmacéuticos

Complemento vacunas influenza COVID-19

Kits de diagnóstico COVID-19

Fármacos analgésicos COVID-19

Vacunas COVID-19

Ampollas de morfina COVID-19

       6.227.027

         520.548

       6.331.098

       6.297.408

         174.503

       1.028.226

         423.339

          43.600

         415.571

      20.886.166

      12.844.149

             150

         150.338

           4.868

          56.412

       9.995.919

     537.549.648

      22.222.150

      15.674.365

       3.794.634

      95.170.914

         118.147

 6.209.086

 430.764

 6.259.728

 6.261.448

 160.179

 478.119

 230.868

 43.600

 414.841

 17.479.486

 12.844.149

 150

 150.338

 0

 55.175

 8.580.526

 533.273.010

 22.222.150

 15.674.365

 3.794.634

 95.170.914

 118.147

 17.941

 89.784

 71.370

 35.960

 14.324

 550.107

 192.471

 0

 730

 3.406.680

 0

 0

 0

 4.868

 1.237

 1.415.393

 4.276.638

 0

 0

 0

 0

 0

 1 Bienes de consumo

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

          33.730.315

         674.529.858

          30.323.635

         670.253.220

 3.406.680

 4.276.638

 141

 152
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 153

 154

 155

 156

 157

 158

 159

 161

 162

 163

 169

 171

 172

 173

 174

 176

 179

 191

 192

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 001

 000

 000

 000

 000

 001

 002

Productos veterinarios

Compuestos químicos, tintas y pinturas

Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

Productos plásticos , acrílicos y similares

Artículos de caucho

Municiones y explosivos

Otros productos químicos derivados del petróleo y conexos

Productos de loza,ceramica y similares

Productos de vidrio

Materiales de construcción

Otros productos minerales

Productos básicos de hierro y acero

Productos básicos metalicos no ferrosos

Accesorios metalicos

Estructuras metalicas acabadas

Estructuras metálicas acabadas COVID-19

Herramientas menores

Otros productos metálicos

Utiles de oficina

Elementos de limpieza y de aseo

Desinfectantes,amoníaco,alcohol en gel,etc COVID-19

Elementos de limpieza y aseo INR COVID-19

          88.011

      41.565.733

         122.034

      14.876.197

      18.034.109

      52.374.748

     121.096.116

       1.805.196

       1.146.238

       9.864.463

       3.049.727

       4.574.094

       1.854.456

       3.545.158

       7.261.601

       2.781.600

       1.201.604

       2.159.075

       7.071.891

      18.984.613

       7.657.186

       1.822.622

 34.485

 41.261.326

 58.679

 13.831.066

 13.070.701

 50.615.401

 120.773.684

 1.652.598

 675.227

 8.667.860

 2.709.078

 3.390.437

 1.822.405

 3.305.125

 6.756.134

 2.781.600

 976.405

 990.705

 7.026.723

 14.898.411

 7.657.186

 1.822.622

 53.526

 304.407

 63.355

 1.045.131

 4.963.408

 1.759.347

 322.432

 152.598

 471.011

 1.196.603

 340.649

 1.183.657

 32.051

 240.033

 505.467

 0

 225.199

 1.168.370

 45.168

 4.086.202

 0

 0

 1 Bienes de consumo

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

          10.043.201

          28.464.421

           9.537.734

          24.378.219

 505.467

 4.086.202

 174

 192
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 193

 194

 195

 196

 197

 198

 199

 211

 212

 213

 219

 221

 000

 000

 002

 003

 004

 000

 000

 001

 000

 000

 000

 001

 000

 000

 000

 000

 000

 004

Artículos y accesorios eléctricos

Artículos menores, médico, quirúrgicos

Tapabocas COVID-19

Vestimenta descartable COVID-19

Termómetros COVID-19

Artículos educacionales, culturales,deportivos y recreativos

Utiles de cocina,comedor,baño

Bandejas COVID-19

Artículos y accesorios de informática

Repuestos y accesorios

Otros bienes de consumo no incluidos en los anteriores

Ventanas y Mamparas COVID-19

Teléfono, telégrafo y similares

Agua

Electricidad

Otros servicios básicos

Publicidad

Publicidad COVID-19

       9.210.701

     229.265.183

      11.431.426

      31.556.031

         144.500

         113.991

       2.402.114

       2.684.000

       1.708.496

      56.146.138

     594.853.968

         916.862

       3.115.289

           1.473

         709.235

          89.628

       1.608.549

         284.260

 8.934.180

 228.932.317

 11.431.426

 31.556.031

 144.500

 113.991

 2.348.804

 2.684.000

 1.704.825

 51.390.055

 12.899.125

 916.862

 3.023.646

 1.473

 357.561

 82.332

 488.953

 284.260

 276.521

 332.866

 0

 0

 0

 0

 53.310

 0

 3.671

 4.756.083

 581.954.843

 0

 91.643

 0

 351.674

 7.296

 1.119.596

 0

 1

 2

Bienes de consumo

Servicios no personales

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

         272.397.140

           5.086.114

         595.770.830

           1.892.809

         272.064.274

           5.032.804

          13.815.987

             773.213

 332.866

 53.310

 581.954.843

 1.119.596

       2.224.597.076        1.588.868.985  635.728.091       Total por Grupo           :  

 194

 196

 199

 221

 1
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 222

 223

 229

 231

 232

 233

 234

 235

 236

 239

 241

 243

 245

 246

 247

 248

 249

 253

 254

 255

 257

 258

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 001

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Propaganda

Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

Otros gastos de publicidad, impresiones y encuadernaciones

Pasajes dentro del país

Pasajes al exterior contratados  en el país

Pasajes contratados fuera del país

Viáticos dentro del país

Viáticos fuera del país

Otros Gastos en exterior(m/n y m/e) traslado,part.especial

Gastos de Misiones de Paz in situ

Otros gastos de traslado

Servicio de mudanzas contratados dentro del país

Almacenamiento contratado dentro del país

Fletes y otros gastos contratados dentro país

Fletes y otros gastos contratados fuera del país

Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del país

Correspondencia, encomiendas  contratadas fuera del país

Otros servicios de transporte y complementarios

De equipos de computación

De equipos de oficina

De equipos y aparatos de audio y comunicación

De equipos de transporte y similares

De equipos del Sector Salud

           4.389

         187.648

         291.688

         594.255

       4.604.093

           2.207

      91.764.696

     822.958.859

       1.263.992

     110.274.323

       1.125.699

         605.222

         823.394

       1.928.017

       6.000.602

       1.717.150

           2.658

          57.258

       2.315.887

       4.457.332

         177.502

         329.132

         903.547

 4.389

 93.574

 273.688

 484.232

 1.164.796

 0

 90.397.402

 711.965.821

 597.382

 32.005.116

 649.870

 605.222

 823.394

 1.844.350

 4.518.301

 1.075.529

 0

 57.198

 1.271.541

 4.309.848

 7.320

 219.235

 900.916

 0

 94.074

 18.000

 110.023

 3.439.297

 2.207

 1.367.294

 110.993.038

 666.610

 78.269.207

 475.829

 0

 0

 83.667

 1.482.301

 641.621

 2.658

 60

 1.044.346

 147.484

 170.182

 109.897

 2.631

 2 Servicios no personales

Total Objeto del Gasto           :          111.538.315           32.602.498  78.935.817 236
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 259

 261

 263

 264

 265

 266

 269

 271

 272

 273

 274

 275

 276

 277

 278

 000

 003

 004

 005

 006

 000

 000

 000

 002

 000

 009

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 005

Otros alquileres y arrendamientos

Arrendamiento de hoteles COVID-19

Tobilleras COVID-19

Servicios varios relacionado con refugios COVID-19

Arrendamiento baños químicos y duchas COVID-19

Impuestos directos(de uso excls.de los Entes Desctr.)

Tasas, contribuciones, multas y otros

Primas y otros gastos de seguro contratados dentro del país

Primas y otros gastos de seguro COVID-19

Comisiones bancarias dentro del país

Comisiones Bancarias por servicios prestados FONDO-COVID19

Otros tributos, multas, recargos, seguros y comisiones

De inmuebles e instalaciones

De maquinas y equipos industriales

De automotores

De otros medios de transporte

De mobiliario y equipo de oficina y computación

De otras maquinas y equipos

De vías de comunicación

De limpieza, aseo y fumigación

Gastos de limpieza COVID-19

      16.968.345

      65.650.780

      26.591.913

     117.300.521

         269.187

           3.825

      33.872.953

         126.235

       1.027.818

       8.770.454

         266.503

       1.015.993

      29.724.845

       6.554.661

       3.023.388

           2.700

       6.407.764

      71.099.209

          52.533

     107.723.582

       1.521.542

 11.436.233

 65.650.780

 26.591.913

 117.300.521

 269.187

 3.825

 33.662.098

 0

 1.027.818

 7.954.914

 266.503

 259.175

 29.511.637

 6.554.661

 2.481.030

 2.440

 5.936.780

 70.330.970

 52.533

 106.637.894

 1.521.542

 5.532.112

 0

 0

 0

 0

 0

 210.855

 126.235

 0

 815.540

 0

 756.818

 213.208

 0

 542.358

 260

 470.984

 768.239

 0

 1.085.688

 0

 2 Servicios no personales

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

         226.780.746

           9.036.957

         109.245.124

         221.248.634

           8.221.417

         108.159.436

 5.532.112

 815.540

 1.085.688

 259

 266

 278
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 279

 282

 283

 284

 285

 286

 289

 291

 292

 293

 294

 296

 299

 000

 000

 000

 028

 000

 000

 000

 000

 013

 014

 000

 000

 000

 001

 000

 002

 000

 000

 005

Otros servicios para mantenimiento, reparaciones y limpieza

Profesionales y técnicos

Servicios médicos, sanitarios y sociales

Estudios de laboratorio para diagnóstico de COVID-19

Servicios de capacitación

Servicios informáticos y anexos

Artísticos y similares

Otros servicios profesionales y técnicos

Servicios aeronàuticos en el exterior COVID-19

Servicio profesionales y Técnicos COVID-19

Servicios de vigilancia y custodia

Contratación de equipos,salas y conexos

Servicios portuarios

Servicios Portuarios COVID-19

Servicios de alimentación

Servicios de alimentación COVID-19

Gastos de protocolo

Otros servicios no personales no incluídos en los anteriores

Trabajo de reclusos remunerado A45 L14470

       3.280.005

     603.658.629

     412.766.482

     227.033.657

       5.908.955

      39.820.979

         640.837

       5.307.318

       4.442.649

         418.245

       5.974.903

          18.456

         971.076

          44.063

       1.839.282

         174.143

       2.524.685

     413.804.357

           9.057

 3.194.700

 603.527.111

 412.656.538

 227.033.657

 5.638.191

 39.798.282

 18.870

 2.334.957

 4.442.649

 418.245

 3.748.101

 0

 915.064

 44.063

 667.445

 174.143

 895.824

 317.660.280

 0

 85.305

 131.518

 109.944

 0

 270.764

 22.697

 621.967

 2.972.361

 0

 0

 2.226.802

 18.456

 56.012

 0

 1.171.837

 0

 1.628.861

 96.144.077

 9.057

 2 Servicios no personales

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

         639.800.139

          10.168.212

           1.015.139

           2.013.425

         413.813.414

         639.690.195

           7.195.851

             959.127

             841.588

         317.660.280

 109.944

 2.972.361

 56.012

 1.171.837

 96.153.134

 283

 289

 293

 294

 299
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 313

 329

 441

 513

 519

 529

 000

 002

 000

 029

 031

 032

 020

 023

 025

 026

 006

 007

 029

 030

 033

 034

 035

De electricidad , gas y agua

Mobiliario habitacional COVID-19

Títulos y valores públicos a largo plazo

Asistencia Financiera BPS por baja recaudación COVID-19

Aportes FONASA por subsidio desempleo y enfermedad COVID-19

Asistencia financiera fonasa por baja recaudación COVID-19

A organismos por gastos en salud COVID-19

A organismos por gastos enequipamiento y mobiliario COVID-19

Encuestadores COVID-19

Rastreadores COVID-19

Producción kits diagnosticos COVID-19

Estudios de diagnóstico prestadores de salud COVID-19

Prestamo ANDE-FONPLATA asist.micro y peq. empresa COVID-19

Subsidio BPS por reintegro de trabajadores COVID-19

Subsidio Caja Bancaria  p/reintegro trabajadores COVID-19

Exoneración 40% aportes patronales y personales COVID-19

Prorroga cobertura cuota mutual COVID-19

          83.472

       8.372.493

     775.000.000

   5.273.186.978

   1.385.552.170

   1.306.481.572

   1.053.655.683

         198.774

       1.500.000

      22.880.000

      12.545.302

     450.000.000

     636.915.000

     577.793.800

         100.000

     516.252.019

      12.209.382

 78.409

 8.372.493

 774.787.135

 5.273.186.978

 1.385.552.170

 1.306.481.572

 1.053.655.683

 198.774

 1.500.000

 22.880.000

 12.545.302

 450.000.000

 636.915.000

 577.793.800

 100.000

 516.252.019

 12.209.382

 5.063

 0

 212.865

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 3

 4

 5

Servicios no personales

Bienes de uso

Activos financieros

Transferencias

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

       7.965.220.720

       1.078.234.457

       2.205.815.503

       7.965.220.720

       1.078.234.457

       2.205.815.503

 0

 0

 0

       3.284.810.513

           8.455.965

       2.968.127.923

           8.450.902

 316.682.590

 5.063

       Total por Grupo           :  

       Total por Grupo           :  

 513

 519

 529

 2

 3
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 539

 553

 554

 578

 579

 001

 005

 019

 102

 103

 114

 003

 006

 023

 024

 025

 026

 027

 028

 029

 035

 036

 037

 038

 039

 040

Transferencia p/capitalización linea SIGA Emergencia COVID19

CHLA-EP Campaña vacunación y protocolos de seguridad COVID19

Fundación Férnandez Enciso-Apoyo a la Atención de Salud FFAA

Refugios nocturnos COVID-19

Complemento 24 hs refugios COVID-19

Uruguay trabaja COVID 19

Asistencia Colectiva Personal Policial Interior

Asistencia Colectiva Personal Policial Interior-Retirados

Subsidio INEFOP a monotributistas MIDES COVID-19

Asignaciones Familiares-Plan de Equidad (AFAM-PE)-COVID-19

Tickets Alimentaciòn INDA COVID-19

Subsidio por desempleo COVID-19

Subsidio por enfermedad COVID-19

Pago especial construcción COVID-19

Estensión extraordinaria al amparo del SNIS COVID-19

Complemento TUS COVID-19

Tarjeta alimentaria TU APP covid-19

Complemento tarjeta alimentaria INDA COVID-19

Subsidio boleto  COVID-19

Subsidio artistas,autores,guías turisticos y otros COVID-19.

Subsidio alquileres COVID-19.

   8.080.250.000

       9.417.905

      88.990.776

       5.865.943

      30.035.290

     245.000.000

       2.242.222

       2.242.222

     290.000.000

   1.008.020.606

       9.639.019

   9.983.025.015

   1.106.988.388

     436.050.590

     183.794.089

     841.295.054

   3.027.278.815

      27.142.797

     825.000.000

      39.180.640

       3.493.595

 8.080.250.000

 9.417.905

 73.419.331

 5.865.943

 30.035.290

 245.000.000

 2.085.512

 2.085.515

 290.000.000

 1.008.020.606

 9.639.019

 9.983.025.015

 1.106.988.388

 436.050.590

 183.794.089

 841.295.054

 3.027.278.815

 27.142.797

 825.000.000

 39.180.640

 3.493.595

 0

 0

 15.571.445

 0

 0

 0

 156.710

 156.707

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5 Transferencias

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

Total Objeto del Gasto           : 

          98.408.681

         280.901.233

      13.022.002.151

       4.763.390.901

          82.837.236

         280.901.233

      13.021.688.734

       4.763.390.901

 15.571.445

 0

 313.417

 0

 553

 554

 578

 579
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 7: Análisis por Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

Asignación Ptal Obligado EconomíasObj. Aux. DenominaciónGpo.

 581

 599

 731

 014

 000

 000

PNUD Ventiladores COVID-19

Otras Transferencias no incluidas en las anteriores

Gastos Confidenciales A71 L15809, A15 L16134 y A221 L16170

      46.040.919

     371.935.526

       1.743.000

 46.040.919

 341.319.364

 1.743.000

 0

 30.616.162

 0

 5

 7

Transferencias

Gastos No Clasificados

      37.912.200.091       37.865.699.067  46.501.024       Total por Grupo           :  

                        Total General:        44.896.467.981       43.732.426.525  1.164.041.456

 5
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 8

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Inciso – Objeto del Gasto – Auxiliar
Funcionamiento
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03 Ministerio de Defensa Nacional

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 111

 112

 114

 115

 119

 121

 122

 123

 124

 129

 131

 132

 133

 134

 135

 136

 139

 141

 143

 145

 149

 151

 152

 153

 154

 155

 156

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Alimentos para personas

Alimento para animales

Productos agroforestales y sus manufacturas

Materias primas agropecuarias y forestales

Otros productos alimenticios, agropecuarios, forestales

Hilados y telas

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Cuero, pieles y similares

Otros productos textiles,de vestir art. de cuero o similares

Papeles de oficina

Productos de papel y cartón

Formularios , impresos  y similares

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y otras publicaciones

Especies timbradas y valoradas

Otros productos de papel, libros e impresos

Combustibles derivados del petróleo

Supergas

Productos energéticos de origen vegetal

Otros productos energéticos

Lubricantes y otros derivados del petróleo

Productos medicinales y farmacéuticos

Productos veterinarios

Compuestos químicos, tintas y pinturas

Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

Productos plásticos , acrílicos y similares

      32.049.893

         248.789

       1.615.913

             110

          36.640

      10.288.220

      59.499.133

       3.953.914

       6.206.783

         518.319

       4.031.828

       3.647.453

         172.700

          45.572

         237.041

          39.670

         412.416

      20.394.602

          97.942

           4.868

           5.292

       9.990.845

     381.119.627

          36.655

      33.516.105

         103.454

      10.301.878

      29.401.077

         248.789

       1.292.071

             110

          36.469

       7.654.360

      48.365.481

         891.969

       6.202.667

         428.535

       3.960.458

       3.614.938

         158.376

          45.572

         182.188

          39.670

         411.814

      17.474.359

          97.942

               0

           4.055

       8.575.452

     376.842.989

               0

      33.211.698

          40.099

       9.256.747

       2.648.816

               0

         323.842

               0

             171

       2.633.860

      11.133.652

       3.061.945

           4.116

          89.784

          71.370

          32.515

          14.324

               0

          54.853

               0

             602

       2.920.243

               0

           4.868

           1.237

       1.415.393

       4.276.638

          36.655

         304.407

          63.355

       1.045.131

 1 Bienes de consumo
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03 Ministerio de Defensa Nacional

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 157

 158

 159

 161

 162

 163

 169

 171

 172

 173

 174

 176

 179

 191

 192

 193

 194

 195

 196

 197

 198

 199

 211

 213

 219

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Artículos de caucho

Municiones y explosivos

Otros productos químicos derivados del petróleo y conexos

Productos de loza,ceramica y similares

Productos de vidrio

Materiales de construcción

Otros productos minerales

Productos básicos de hierro y acero

Productos básicos metalicos no ferrosos

Accesorios metalicos

Estructuras metalicas acabadas

Herramientas menores

Otros productos metálicos

Utiles de oficina

Elementos de limpieza y de aseo

Artículos y accesorios eléctricos

Artículos menores, médico, quirúrgicos

Artículos educacionales, culturales,deportivos y recreativos

Utiles de cocina,comedor,baño

Artículos y accesorios de informática

Repuestos y accesorios

Otros bienes de consumo no incluidos en los anteriores

Teléfono, telégrafo y similares

Electricidad

Otros servicios básicos

      17.806.641

      52.349.274

      76.065.352

       1.579.759

         868.184

       9.305.694

       2.980.877

       4.292.616

         823.773

       2.314.168

       4.337.737

         930.882

       2.122.980

       5.542.366

      13.205.144

       5.953.041

     177.075.941

          23.609

       1.575.876

       1.105.954

      51.719.235

     585.311.481

       2.927.154

         703.348

          18.300

      12.843.233

      50.589.927

      75.742.920

       1.427.161

         398.333

       8.187.566

       2.641.624

       3.108.959

         791.722

       2.075.001

       3.832.270

         721.262

         954.610

       5.509.499

       9.118.942

       5.676.871

     176.743.075

          23.609

       1.522.566

       1.104.370

      46.963.393

       6.505.095

       2.876.754

         351.674

          11.004

       4.963.408

       1.759.347

         322.432

         152.598

         469.851

       1.118.128

         339.253

       1.183.657

          32.051

         239.167

         505.467

         209.620

       1.168.370

          32.867

       4.086.202

         276.170

         332.866

               0

          53.310

           1.584

       4.755.842

     578.806.386

          50.400

         351.674

           7.296

       1.595.866.246          630.946.353Total Grupo        :           964.919.893

 1

 2

Bienes de consumo

Servicios no personales
 1
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03 Ministerio de Defensa Nacional

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 221

 223

 229

 231

 232

 234

 235

 236

 239

 245

 246

 247

 248

 249

 253

 254

 257

 259

 263

 264

 266

 269

 271

 272

 273

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 001

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Publicidad

Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

Otros gastos de publicidad, impresiones y encuadernaciones

Pasajes dentro del país

Pasajes al exterior contratados  en el país

Viáticos dentro del país

Viáticos fuera del país

Otros Gastos en exterior(m/n y m/e) traslado,part.especial

Gastos de Misiones de Paz in situ

Otros gastos de traslado

Fletes y otros gastos contratados dentro país

Fletes y otros gastos contratados fuera del país

Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del país

Correspondencia, encomiendas  contratadas fuera del país

Otros servicios de transporte y complementarios

De equipos de computación

De equipos de oficina

De equipos de transporte y similares

Otros alquileres y arrendamientos

Tasas, contribuciones, multas y otros

Primas y otros gastos de seguro contratados dentro del país

Comisiones bancarias dentro del país

Otros tributos, multas, recargos, seguros y comisiones

De inmuebles e instalaciones

De maquinas y equipos industriales

De automotores

         221.704

         128.428

         286.984

         151.260

       3.643.087

           2.769

     822.958.859

       1.263.992

     110.274.323

         646.953

       1.881.681

       5.973.488

       1.102.462

           2.658

          57.258

       1.137.417

       3.273.469

         117.697

       5.878.163

      32.736.525

         126.235

       7.382.070

       1.015.993

      11.467.003

       5.120.937

       2.581.491

         130.429

          90.982

         268.984

         151.260

       1.132.212

           2.471

     711.965.821

         597.382

      32.005.116

         640.803

       1.844.350

       4.518.301

         461.106

               0

          57.198

          93.071

       3.131.947

           7.800

       5.778.348

      32.679.795

               0

       6.592.419

         259.175

      11.304.499

       5.120.937

       2.060.435

          91.275

          37.446

          18.000

               0

       2.510.875

             298

     110.993.038

         666.610

      78.269.207

           6.150

          37.331

       1.455.187

         641.356

           2.658

              60

       1.044.346

         141.522

         109.897

          99.815

          56.730

         126.235

         789.651

         756.818

         162.504

               0

         521.056

Total Objeto del Gasto         :          111.538.315           32.602.498           78.935.817

 2 Servicios no personales

 236
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03 Ministerio de Defensa Nacional

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 274

 275

 276

 277

 278

 279

 282

 283

 284

 285

 286

 289

 291

 293

 294

 296

 299

 313

 441

 553

 599

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 019

 000

De otros medios de transporte

De mobiliario y equipo de oficina y computación

De otras maquinas y equipos

De vías de comunicación

De limpieza, aseo y fumigación

Otros servicios para mantenimiento, reparaciones y limpieza

Profesionales y técnicos

Servicios médicos, sanitarios y sociales

Servicios de capacitación

Servicios informáticos y anexos

Artísticos y similares

Otros servicios profesionales y técnicos

Servicios de vigilancia y custodia

Servicios portuarios

Servicios de alimentación

Gastos de protocolo

Otros servicios no personales no incluídos en los anteriores

De electricidad , gas y agua

Títulos y valores públicos a largo plazo

Fundación Férnandez Enciso-Apoyo a la Atención de Salud FFAA

Otras Transferencias no incluidas en las anteriores

           2.700

       5.368.805

      32.007.402

          40.211

      46.885.513

       1.919.572

       1.548.007

     284.570.334

       5.219.179

      35.684.949

           9.459

       1.040.372

       5.963.659

         971.076

          46.271

       2.524.685

     367.942.919

          83.472

     775.000.000

      88.990.776

      18.935.526

           2.440

       4.897.821

      31.239.163

          40.211

      45.799.825

       1.834.267

       1.548.007

     284.460.390

       5.219.179

      35.662.252

           2.283

         427.613

       3.736.857

         915.064

          46.271

         895.824

     314.262.284

          78.409

     774.787.135

      73.419.331

       7.363.582

             260

         470.984

         768.239

               0

       1.085.688

          85.305

               0

         109.944

               0

          22.697

           7.176

         612.759

       2.226.802

          56.012

               0

       1.628.861

      53.680.635

           5.063

         212.865

      15.571.445

      11.571.944

       1.814.826.821

         107.926.302

         259.702.797

          27.143.389

Total Grupo        :  

Total Grupo        :  

       1.555.124.024

          80.782.913

 2

 3

 4

 5

Servicios no personales

Bienes de uso

Activos financieros

Transferencias

 2

 5
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03

 04

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 731

 031

 057

 059

 072

 073

 074

 081

 082

 111

 112

 114

 115

 121

 122

 123

 124

 129

 131

 132

 133

 134

 000

 010

 012

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Gastos Confidenciales A71 L15809, A15 L16134 y A221 L16170

Funciones Contratadas Ministerio del Interior A.96 L.18996

Retribución aspirantes a ingresar a escalafón L

Sueldo anual complementario

Hogar constituído

Prima por nacimiento

Prestaciones por hijo

Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

Alimentos para personas

Alimento para animales

Productos agroforestales y sus manufacturas

Materias primas agropecuarias y forestales

Hilados y telas

Prendas de vestir

Confecciones textiles

Cuero, pieles y similares

Otros productos textiles,de vestir art. de cuero o similares

Papeles de oficina

Productos de papel y cartón

Formularios , impresos  y similares

Productos de artes gráficas

       1.743.000

     449.711.117

      96.681.428

      38.971.122

         561.860

          10.550

         281.317

      93.032.214

       4.769.511

      10.514.929

          22.452

         657.562

           2.956

         561.051

      20.400.824

       1.393.734

          20.244

           2.229

       2.299.270

       2.646.510

           1.803

         162.606

       1.743.000

     404.535.685

         257.143

      30.544.648

         354.381

          10.550

          42.403

      83.414.110

       4.237.393

      10.383.574

               0

         657.562

           2.956

         561.051

      20.400.824

       1.393.498

           6.419

           2.229

       2.299.270

       2.646.510

           1.803

         162.606

               0

      45.175.432

      96.424.285

       8.426.474

         207.479

               0

         238.914

       9.618.104

         532.118

         131.355

          22.452

               0

               0

               0

               0

             236

          13.825

               0

               0

               0

               0

               0

         684.019.119          160.622.806Total Grupo        :           523.396.313

Total Inciso        :         4.295.445.841        3.377.435.374          918.010.467

 7

 0

 1

Gastos No Clasificados

Servicios Personales

Bienes de consumo
 0

 03
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Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 04 Ministerio del Interior

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 135

 136

 139

 141

 142

 143

 149

 151

 152

 153

 154

 155

 156

 157

 158

 159

 161

 162

 163

 169

 171

 172

 173

 174

 176

 179

 191

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Libros, revistas y otras publicaciones

Especies timbradas y valoradas

Otros productos de papel, libros e impresos

Combustibles derivados del petróleo

Electricidad

Supergas

Otros productos energéticos

Lubricantes y otros derivados del petróleo

Productos medicinales y farmacéuticos

Productos veterinarios

Compuestos químicos, tintas y pinturas

Abonos, fertilizantes, fumigantes, etc.

Productos plásticos , acrílicos y similares

Artículos de caucho

Municiones y explosivos

Otros productos químicos derivados del petróleo y conexos

Productos de loza,ceramica y similares

Productos de vidrio

Materiales de construcción

Otros productos minerales

Productos básicos de hierro y acero

Productos básicos metalicos no ferrosos

Accesorios metalicos

Estructuras metalicas acabadas

Herramientas menores

Otros productos metálicos

Utiles de oficina

         186.205

           3.930

           3.027

         487.055

             150

          52.396

          51.120

           5.074

     156.430.021

          51.356

       8.049.628

          18.580

       4.574.319

         227.468

          25.474

      45.030.764

         225.437

         278.054

         558.769

          68.850

         281.478

       1.030.683

       1.230.990

       2.923.864

         270.356

          36.095

       1.514.455

          48.680

           3.930

           3.027

           1.811

             150

          52.396

          51.120

           5.074

     156.430.021

          34.485

       8.049.628

          18.580

       4.574.319

         227.468

          25.474

      45.030.764

         225.437

         276.894

         480.294

          67.454

         281.478

       1.030.683

       1.230.124

       2.923.864

         255.143

          36.095

       1.514.455

         137.525

               0

               0

         485.244

               0

               0

               0

               0

               0

          16.871

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

           1.160

          78.475

           1.396

               0

               0

             866

               0

          15.213

               0

               0

 1 Bienes de consumo
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Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 04 Ministerio del Interior

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 192

 193

 194

 195

 196

 197

 198

 199

 211

 212

 213

 219

 221

 222

 223

 229

 231

 234

 239

 241

 243

 245

 247

 253

 254

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Elementos de limpieza y de aseo

Artículos y accesorios eléctricos

Artículos menores, médico, quirúrgicos

Artículos educacionales, culturales,deportivos y recreativos

Utiles de cocina,comedor,baño

Artículos y accesorios de informática

Repuestos y accesorios

Otros bienes de consumo no incluidos en los anteriores

Teléfono, telégrafo y similares

Agua

Electricidad

Otros servicios básicos

Publicidad

Propaganda

Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

Otros gastos de publicidad, impresiones y encuadernaciones

Pasajes dentro del país

Viáticos dentro del país

Otros gastos de traslado

Servicio de mudanzas contratados dentro del país

Almacenamiento contratado dentro del país

Fletes y otros gastos contratados dentro país

Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del país

De equipos de computación

De equipos de oficina

       5.779.469

       3.257.309

      52.189.242

          90.382

         826.238

         601.055

       4.426.662

       9.533.442

         143.985

           1.473

           5.887

          71.328

          94.681

           4.389

          13.105

           4.704

         341.187

      91.761.927

          11.908

         605.222

         823.394

          46.336

         614.423

       1.178.470

       1.177.901

       5.779.469

       3.257.309

      52.189.242

          90.382

         826.238

         600.455

       4.426.662

       6.391.222

         143.985

           1.473

           5.887

          71.328

          94.681

           4.389

           2.592

           4.704

         301.216

      90.394.931

             989

         605.222

         823.394

               0

         614.423

       1.178.470

       1.177.901

               0

               0

               0

               0

               0

             600

               0

       3.142.220

               0

               0

               0

               0

               0

               0

          10.513

               0

          39.971

       1.366.996

          10.919

               0

               0

          46.336

               0

               0

               0

         339.005.567            4.047.438Total Grupo        :           334.958.129

 1

 2

Bienes de consumo

Servicios no personales
 1
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Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 04 Ministerio del Interior

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 255

 257

 258

 259

 261

 263

 266

 271

 272

 273

 275

 276

 277

 278

 279

 282

 283

 284

 285

 289

 291

 294

 299

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 005

De equipos y aparatos de audio y comunicación

De equipos de transporte y similares

De equipos del Sector Salud

Otros alquileres y arrendamientos

Impuestos directos(de uso excls.de los Entes Desctr.)

Tasas, contribuciones, multas y otros

Comisiones bancarias dentro del país

De inmuebles e instalaciones

De maquinas y equipos industriales

De automotores

De mobiliario y equipo de oficina y computación

De otras maquinas y equipos

De vías de comunicación

De limpieza, aseo y fumigación

Otros servicios para mantenimiento, reparaciones y limpieza

Profesionales y técnicos

Servicios médicos, sanitarios y sociales

Servicios de capacitación

Servicios informáticos y anexos

Otros servicios profesionales y técnicos

Servicios de vigilancia y custodia

Servicios de alimentación

Otros servicios no personales no incluídos en los anteriores

Trabajo de reclusos remunerado A45 L14470

         177.502

         211.435

         903.547

       5.570.656

           3.825

         974.801

       1.321.796

      18.207.138

       1.433.724

         441.897

       1.038.959

      39.091.807

          12.322

      60.838.069

       1.360.433

     601.984.080

     128.196.148

         636.843

       4.136.030

       1.465.600

          11.244

             900

      36.558.954

           9.057

           7.320

         211.435

         900.916

       5.570.656

           3.825

         974.801

       1.321.796

      18.207.138

       1.433.724

         420.595

       1.038.959

      39.091.807

          12.322

      60.838.069

       1.360.433

     601.979.104

     128.196.148

         419.012

       4.136.030

       1.465.600

          11.244

               0

       3.013.939

               0

         170.182

               0

           2.631

               0

               0

               0

               0

               0

               0

          21.302

               0

               0

               0

               0

               0

           4.976

               0

         217.831

               0

               0

               0

             900

      33.545.015

           9.057

Total Objeto del Gasto         :           36.568.011            3.013.939           33.554.072

       1.001.487.087           35.446.629Total Grupo        :           966.040.458

 2 Servicios no personales

 2

 299
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Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 04

 09

Ministerio del Interior

Ministerio de Turismo

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 578

 599

 043

 059

 081

 082

 087

 111

 123

 132

 134

 135

 139

 141

 176

 191

 193

 197

 198

 003

 006

 000

 009

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Asistencia Colectiva Personal Policial Interior

Asistencia Colectiva Personal Policial Interior-Retirados

Otras Transferencias no incluidas en las anteriores

Encuestas-Tareas extraordinarias funcionarios públicos

Sueldo anual complementario

Aporte patronal sistema seguridad social s/retrib.

Otros aportes patronales sobre retribuciones a F.N.V.

Aporte patronal a FONASA

Alimentos para personas

Confecciones textiles

Productos de papel y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y otras publicaciones

Otros productos de papel, libros e impresos

Combustibles derivados del petróleo

Herramientas menores

Utiles de oficina

Artículos y accesorios eléctricos

Artículos y accesorios de informática

Repuestos y accesorios

       2.242.222

       2.242.222

     353.000.000

       3.593.325

         334.494

       1.304.721

          74.567

         335.110

         107.532

          50.819

           3.445

         820.048

              93

             128

           4.509

             366

          15.070

             351

           1.487

             241

       2.085.512

       2.085.515

     333.955.782

       1.053.727

          30.807

         206.426

          10.620

          51.620

               0

               0

               0

         269.941

               0

               0

           3.316

               0

           2.769

               0

               0

               0

         156.710

         156.707

      19.044.218

       2.539.598

         303.687

       1.098.295

          63.947

         283.490

         107.532

          50.819

           3.445

         550.107

              93

             128

           1.193

             366

          12.301

             351

           1.487

             241

Total Objeto del Gasto         :            4.484.444            4.171.027              313.417

         357.484.444

           5.642.217

          19.357.635

           4.289.017

Total Grupo        :  

Total Grupo        :  

         338.126.809

           1.353.200

Total Inciso        :         2.381.996.217        2.162.521.709          219.474.508

 5

 0

 1

Transferencias

Servicios Personales

Bienes de consumo

 5

 0

 578

 04
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 09 Ministerio de Turismo

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 199

 211

 221

 223

 231

 232

 233

 239

 246

 247

 254

 259

 263

 266

 271

 282

 284

 286

 289

 292

 294

 299

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

Otros bienes de consumo no incluidos en los anteriores

Teléfono, telégrafo y similares

Publicidad

Impresiones, reproducciones y encuadernaciones

Pasajes dentro del país

Pasajes al exterior contratados  en el país

Pasajes contratados fuera del país

Otros gastos de traslado

Fletes y otros gastos contratados fuera del país

Correspondencia, encomiendas contratadas dentro del país

De equipos de oficina

Otros alquileres y arrendamientos

Tasas, contribuciones, multas y otros

Comisiones bancarias dentro del país

De inmuebles e instalaciones

Profesionales y técnicos

Servicios de capacitación

Artísticos y similares

Otros servicios profesionales y técnicos

Contratación de equipos,salas y conexos

Servicios de alimentación

Otros servicios no personales no incluídos en los anteriores

           9.045

          44.150

       1.292.164

          46.115

         101.808

         961.006

           2.207

         466.838

          27.114

             265

           5.962

       5.519.526

         161.627

          66.588

          50.704

         126.542

          52.933

         631.378

       2.801.346

          18.456

       1.792.111

       9.302.484

           2.808

           2.907

         263.843

               0

          31.756

          32.584

               0

           8.078

               0

               0

               0

          87.229

           7.502

          40.699

               0

               0

               0

          16.587

         441.744

               0

         621.174

         384.057

           6.237

          41.243

       1.028.321

          46.115

          70.052

         928.422

           2.207

         458.760

          27.114

             265

           5.962

       5.432.297

         154.125

          25.889

          50.704

         126.542

          52.933

         614.791

       2.359.602

          18.456

       1.170.937

       8.918.427

           1.013.134

          23.471.324

             734.300

          21.533.164

Total Grupo        :  

Total Grupo        :  

             278.834

           1.938.160

Total Inciso        :            30.126.675            3.570.194           26.556.481

 1

 2

Bienes de consumo

Servicios no personales
 1

 2

 09
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 24 Diversos Créditos

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 111

 121

 141

 152

 174

 192

 194

 196

 199

 221

 259

 265

 002

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

 001

 001

 002

 002

 003

 004

 001

 001

 004

 003

 004

 005

 006

 002

Complemento canasta alimentaria COVID 19

Hilados y telas COVID-19

Combustible aeronaves COVID-19

Complemento vacunas influenza COVID-19

Kits de diagnóstico COVID-19

Fármacos analgésicos COVID-19

Vacunas COVID-19

Ampollas de morfina COVID-19

Estructuras metálicas acabadas COVID-19

Desinfectantes,amoníaco,alcohol en gel,etc COVID-19

Elementos de limpieza y aseo INR COVID-19

Tapabocas COVID-19

Vestimenta descartable COVID-19

Termómetros COVID-19

Bandejas COVID-19

Ventanas y Mamparas COVID-19

Publicidad COVID-19

Arrendamiento de hoteles COVID-19

Tobilleras COVID-19

Servicios varios relacionado con refugios COVID-19

Arrendamiento baños químicos y duchas COVID-19

Primas y otros gastos de seguro COVID-19

      79.721.022

         172.521

      12.844.149

      22.222.150

      15.674.365

       3.794.634

      95.170.914

         118.147

       2.781.600

       7.657.186

       1.822.622

      11.431.426

      31.556.031

         144.500

       2.684.000

         916.862

         284.260

      65.650.780

      26.591.913

     117.300.521

         269.187

       1.027.818

      79.721.022

         172.521

      12.844.149

      22.222.150

      15.674.365

       3.794.634

      95.170.914

         118.147

       2.781.600

       7.657.186

       1.822.622

      11.431.426

      31.556.031

         144.500

       2.684.000

         916.862

         284.260

      65.650.780

      26.591.913

     117.300.521

         269.187

       1.027.818

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

Total Objeto del Gasto         : 

Total Objeto del Gasto         : 

Total Objeto del Gasto         : 

Total Objeto del Gasto         : 

         136.980.210

           9.479.808

          43.131.957

         209.812.401

         136.980.210

           9.479.808

          43.131.957

         209.812.401

                   0

                   0

                   0

                   0

         288.712.129                    0Total Grupo        :           288.712.129

 1

 2

Bienes de consumo

Servicios no personales
 1

 152

 192

 194

 259
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 24 Diversos Créditos

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 266

 278

 283

 289

 293

 294

 329

 513

 519

 009

 005

 028

 013

 014

 001

 002

 002

 029

 031

 032

 020

 023

 025

 026

Comisiones Bancarias por servicios prestados FONDO-COVID19

Gastos de limpieza COVID-19

Estudios de laboratorio para diagnóstico de COVID-19

Servicios aeronàuticos en el exterior COVID-19

Servicio profesionales y Técnicos COVID-19

Servicios Portuarios COVID-19

Servicios de alimentación COVID-19

Mobiliario habitacional COVID-19

Asistencia Financiera BPS por baja recaudación COVID-19

Aportes FONASA por subsidio desempleo y enfermedad COVID-19

Asistencia financiera fonasa por baja recaudación COVID-19

A organismos por gastos en salud COVID-19

A organismos por gastos enequipamiento y mobiliario COVID-19

Encuestadores COVID-19

Rastreadores COVID-19

         266.503

       1.521.542

     227.033.657

       4.442.649

         418.245

          44.063

         174.143

       8.372.493

   5.273.186.978

   1.385.552.170

   1.306.481.572

   1.053.655.683

         198.774

       1.500.000

      22.880.000

         266.503

       1.521.542

     227.033.657

       4.442.649

         418.245

          44.063

         174.143

       8.372.493

   5.273.186.978

   1.385.552.170

   1.306.481.572

   1.053.655.683

         198.774

       1.500.000

      22.880.000

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

Total Objeto del Gasto         : 

Total Objeto del Gasto         : 

Total Objeto del Gasto         : 

           4.860.894

       7.965.220.720

       1.078.234.457

           4.860.894

       7.965.220.720

       1.078.234.457

                   0

                   0

                   0

         445.025.281                    0Total Grupo        :           445.025.281

 2

 3

 5

Servicios no personales

Bienes de uso

Transferencias

 2

 289

 513

 519
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 24 Diversos Créditos

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 529

 539

 553

 554

 578

 006

 007

 029

 030

 033

 034

 035

 001

 005

 102

 103

 114

 023

 024

 025

 026

 027

 028

 029

Producción kits diagnosticos COVID-19

Estudios de diagnóstico prestadores de salud COVID-19

Prestamo ANDE-FONPLATA asist.micro y peq. empresa COVID-19

Subsidio BPS por reintegro de trabajadores COVID-19

Subsidio Caja Bancaria  p/reintegro trabajadores COVID-19

Exoneración 40% aportes patronales y personales COVID-19

Prorroga cobertura cuota mutual COVID-19

Transferencia p/capitalización linea SIGA Emergencia COVID19

CHLA-EP Campaña vacunación y protocolos de seguridad COVID19

Refugios nocturnos COVID-19

Complemento 24 hs refugios COVID-19

Uruguay trabaja COVID 19

Subsidio INEFOP a monotributistas MIDES COVID-19

Asignaciones Familiares-Plan de Equidad (AFAM-PE)-COVID-19

Tickets Alimentaciòn INDA COVID-19

Subsidio por desempleo COVID-19

Subsidio por enfermedad COVID-19

Pago especial construcción COVID-19

Estensión extraordinaria al amparo del SNIS COVID-19

      12.545.302

     450.000.000

     636.915.000

     577.793.800

         100.000

     516.252.019

      12.209.382

   8.080.250.000

       9.417.905

       5.865.943

      30.035.290

     245.000.000

     290.000.000

   1.008.020.606

       9.639.019

   9.983.025.015

   1.106.988.388

     436.050.590

     183.794.089

      12.545.302

     450.000.000

     636.915.000

     577.793.800

         100.000

     516.252.019

      12.209.382

   8.080.250.000

       9.417.905

       5.865.943

      30.035.290

     245.000.000

     290.000.000

   1.008.020.606

       9.639.019

   9.983.025.015

   1.106.988.388

     436.050.590

     183.794.089

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

Total Objeto del Gasto         : 

Total Objeto del Gasto         : 

Total Objeto del Gasto         : 

       2.205.815.503

         280.901.233

      13.017.517.707

       2.205.815.503

         280.901.233

      13.017.517.707

                   0

                   0

                   0

 5 Transferencias

 529

 554

 578
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Funcionamiento - Cuadro 8: Análisis por Inciso - Objeto del Gasto - Auxiliar
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 24 Diversos Créditos

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Obj. Aux. DenominaciónGpo.

 579

 581

 035

 036

 037

 038

 039

 040

 014

Complemento TUS COVID-19

Tarjeta alimentaria TU APP covid-19

Complemento tarjeta alimentaria INDA COVID-19

Subsidio boleto  COVID-19

Subsidio artistas,autores,guías turisticos y otros COVID-19.

Subsidio alquileres COVID-19.

PNUD Ventiladores COVID-19

     841.295.054

   3.027.278.815

      27.142.797

     825.000.000

      39.180.640

       3.493.595

      46.040.919

     841.295.054

   3.027.278.815

      27.142.797

     825.000.000

      39.180.640

       3.493.595

      46.040.919

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

Total Objeto del Gasto         :        4.763.390.901        4.763.390.901                    0

      37.446.789.345                    0Total Grupo        :        37.446.789.345

Total Inciso        :        38.188.899.248       38.188.899.248                    0

Total General:        44.896.467.981       43.732.426.525        1.164.041.456

 5 Transferencias

 5

 579

 24
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 9

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Inciso
Inversiones
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Inversiones - Cuadro 9: Análisis por Inciso
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03

 04

 24

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

Diversos Créditos

   1.070.074.803

     113.406.555

     173.451.680

     475.878.124

      70.558.961

     173.451.680

     594.196.679

      42.847.594

               0

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Denominación

Total General:         1.356.933.038          719.888.765          637.044.273
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 10

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Inciso – Programa
Inversiones
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Inversiones - Cuadro 10: Análisis por Inciso - Programa
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03

 04

 24

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

Diversos Créditos

 300

 401

 440

 480

 402

 440

 401

Defensa Nacional

Red de asistencia e integración social

Atención Integral de la Salud

Ejecución de la Política Exterior

Seguridad social

Atención Integral de la Salud

Red de asistencia e integración social

     169.439.766

     217.000.000

     188.150.768

     495.484.269

       5.000.000

     108.406.555

     173.451.680

     114.458.273

      64.262.696

     120.598.241

     176.558.914

         567.327

      69.991.634

     173.451.680

      54.981.493

     152.737.304

      67.552.527

     318.925.355

       4.432.673

      38.414.921

               0

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Prog. Denominación

Total General:         1.356.933.038          719.888.765          637.044.273

       Total Inciso           : 

       Total Inciso           : 

       Total Inciso           : 

         594.196.679

          42.847.594

                   0

         475.878.124

          70.558.961

         173.451.680

       1.070.074.803

         113.406.555

         173.451.680

 03

 04

 24
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Rendición de Cuentas y Balance de Ejecución Presupuestal 

CUADRO 11

Otros Fondos por cometidos de organismos del Presupuesto Nacional

Análisis por Inciso – Programa – Proyecto
Inversiones
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Inversiones - Cuadro 11: Análisis por Inciso - Programa - Proyecto
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 03

 04

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

 300

 401

 440

 480

 402

 440

Defensa Nacional

Red de asistencia e integración social

Atención Integral de la Salud

Ejecución de la Política Exterior

Seguridad social

Atención Integral de la Salud

 753

 758

 973

 971

 972

 973

 974

 728

 974

 753

 758

 775

 716

 716

Adquirir, repotenciar, mejorar material y equipo uso militar

Adq rep y equipamiento de unidades navales

Inmuebles

Equipamiento y Mobiliario de Oficina

Informática

Inmuebles

Vehículos

Equipamiento Médico

Vehículos

Adquirir, repotenciar, mejorar material y equipo uso militar

Adq rep y equipamiento de unidades navales

Recuperación y/o adquisición de sistemas de helicópteros

Equipamiento Hospital Policial

Equipamiento Hospital Policial

     126.652.296

       8.684.674

      34.102.796

       1.000.000

       1.000.000

     200.000.000

      15.000.000

     170.368.268

      17.782.500

     417.202.794

         191.520

      78.089.955

       5.000.000

      78.690.935

      96.656.134

               0

      17.802.139

         212.558

         102.679

      63.947.459

               0

     120.598.241

               0

     103.314.223

         187.051

      73.057.640

         567.327

      44.991.634

      29.996.162

       8.684.674

      16.300.657

         787.442

         897.321

     136.052.541

      15.000.000

      49.770.027

      17.782.500

     313.888.571

           4.469

       5.032.315

       4.432.673

      33.699.301

Asignación Ptal. Obligado EconomíasInc. Prog. DenominaciónProy.

       1.070.074.803          475.878.124          594.196.679Total Inciso           :  

         169.439.766

         217.000.000

         188.150.768

         495.484.269

           5.000.000

         114.458.273

          64.262.696

         120.598.241

         176.558.914

             567.327

          54.981.493

         152.737.304

          67.552.527

         318.925.355

           4.432.673

Total Programa          :  

Total Programa          :  

Total Programa          :  

Total Programa          :  

Total Programa          :  

 300

 401

 440

 480

 402

 03
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Balance de Ejecución Presupuestal Ejercicio 2020

Gastos de Inversiones - Cuadro 11: Análisis por Inciso - Programa - Proyecto
Financiamiento 1.8: Fondos de Terceros Declarados por Ley

 04

 24

Ministerio del Interior

Diversos Créditos

 440

 401

Atención Integral de la Salud

Red de asistencia e integración social

 973

 967

 969

 970

Inmuebles

Donac.Asoc.Civil Sistema B Uruguay COVID-19

PRÉST/CAF-ROU"PROGR.APOYO A ROU POR EMERG COVID
19 INVERSION
Emergencia Sanitaria

      29.715.620

      11.972.900

      35.356.500

     126.122.280

      25.000.000

      11.972.900

      35.356.500

     126.122.280

       4.715.620

               0

               0

               0

Asignación Ptal. Obligado EconomíasInc. Prog. DenominaciónProy.

       1.356.933.038          719.888.765          637.044.273Total General:  

         113.406.555

         173.451.680

          70.558.961

         173.451.680

          42.847.594

                   0

Total Inciso           :  

Total Inciso           :  

         108.406.555

         173.451.680

          69.991.634

         173.451.680

          38.414.921

                   0

Total Programa          :  

Total Programa          :  

 440

 401

 04

 24
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